45-
99; Azmi Özcan, Pan-islamizm: Osmanlı Devle
ti, Hindistan Müslümanlan ve ingiltere (1877-
1 914), istanbul 1992, s. 72; Cevdet Küçük, " Ab
dül ha m id Il", DiA, 1, 220; Yusuf Şevki Yavuz,
"Ak.a.idü'n-Nesefı", a.e., ll , 218.

r

li! METiN YURDAGÜR

HUCR b_ ADI
( ı.s~ 0! _,:;:> )

Ebu Abdirrahman Hucr b. Adi
b. Muaviye b. Cebele ei-Kindi ei-KO.fi

(ö . 51/671)

Hz. Ali taraftarlığı sebebiyle
Muaviye döneminde öldürülen sahabi.

L ~

Cahiliye devrinde doğdu; faziletleri do
layısıyla "Hucrü'l-hayr" diye anılır. Babası.
Cahiliye devrinde bir savaştan kaçarken
arkasından kılıçla yaralandığı için Edber
lakabıyla anıldığından kendisine Hucr b.
Edber de denilmiştir.

Nite
kim sahabilerin biyografilerine dair eser
lerde kendisine de yer verilmiştir. Hucr'un
sahabi sayılmasını Şiiler'in bir arzusu ola
rak değerlendiren Lammens. eski kay
naklarda onun sahabi olduğuna dair bir
rivayetin bulunmadığını söyler. CelCıla Sa
vaşı'nda ( 16/637 veya 17/638) ordunun sağ
kanadına kumanda eden Hucr'un (Bela
zürl. s. 377) Hulvan'ın fethinde gösterdi-

ği kahramanlıklar Sa'd b. EbCı Vakkas ta
rafından övülmüş. kendisine Kadisiye ve
ondan sonraki önemli savaşlara katılan
lara verilen 2SOO dirhem atıyye tahsis
edilmiştir.

Hucr. Cemel Vak'ası'nda ve Sıffin Sava
şı'nda Hz.